



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/MR/ 611 /2023

Warszawa, 18 .05.2023 r.

Pani
Anna Moskwa
Minister Klimatu i Środowiska

Szanowna Pani Minister,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych, na wniosek Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz wobec licznych zgłoszeń i sygnałów od rolników, zwraca się do Pani Minister o uruchomienie dodatkowych dopłat do utylizacji azbestu.

W czasie pierwszego naboru wniosków, który Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadziła od 17 października do 15 listopada 2022 roku, o objęcie wsparciem przedsięwzięć polegających na wymianie w gospodarstwach rolnych pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu”, objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności (Plan Rozwojowy) zainteresowanie rolników było bardzo duże. W ubiegłorocznym naborze o ww. wsparcie złożonych zostało blisko 47.000 wniosków na łączną kwotę 588 mln zł.

Realizacja przedsięwzięcia obejmowała wymianę pokrycia dachowego, jednak bez kosztów utylizacji powstałych odpadów azbestowych. Beneficjenci zgłaszają do gminy zapotrzebowanie odbioru odpadów zawierających azbest, które powstaną w wyniku realizacji przedsięwzięcia, celem ich odbioru i utylizacji. Jednak koszty utylizacji tych odpadów ponosi gmina beneficjenta.

Skutkiem złożenia tak wielu wniosków, jest zwiększona obecnie potrzeba usuwania i utylizacji dotychczasowych pokryć z eternitu. Samorząd rolniczy zwraca uwagę, że środki, jakie na ten cel mogą zostać przeznaczone przez starostwa, gminy, czy też Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej są dalece niewystarczające w stosunku do potrzeb, dlatego występuje konieczność zwiększenia wsparcia finansowego na zbiórkę oraz utylizację azbestu.

W związku z powyższym samorząd rolniczy zwraca się o uruchomienie dodatkowych dopłat do utylizacji azbestu przeznaczonych dla gmin w wysokości wystarczającej na zutyliżowanie powstałych odpadów.

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ